
LÍÍ'. " ' '" e .iK'"

, t;,,,ů,,,. .:;ELs°r\/i :'"'ji.Ů,k.:)MOúCKÉHO KFíAjE
'!EŔEjNÝCŕ1 ZAKÁ7EK

KUPNÍ SMLOUVA
k Č. j. KRPM-108668/ČJ-2020-1400VZ

ČI. I
Smluvní strany

1. Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
se sídlem: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
zastoupená: Mgr. janem Michalem, vedoucím odboru správy majetku
IČO: 72051795
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojeni: čnb, pobočka Ostrava
číslo účtu: 20931881/0710
kontaktní osoba: Mgr. Michaela smýš'šná, referent majetkové správy
telefon: "420 974 761 544
e-mail: michaela.smesna@pcr.cz
ID datové schránky: 6jwhpv6

(dále jen ,,kupující")

a

2. HYGSERVIS Frič s.r.o.
Sídlo lmisto podnikáníl
popřípadě místo trvalého pobytu: U školy 383, Horní Datyně, 739 32
zastoupená: ednatelem společnosti
IČO: 28640837
DIČ: CZ28640837
bankovní spojeni: ČSOB a.s.
číslo účtu: 240622909/0300
kontaktní osoba:

ID datové schránky: xaxvus6
(dále jen ,,prodávajici")
(dále společně jako ,,smluvní strany")

uzavírají ve smyslu ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto

kupní smlouvu
(dále jen ,,smlouva")

l



ČI. Il
Předmět smlouvy

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujÍcÍmu celkem 13 560 000 ks zz bílých papírových
ručníků balených po 3 000 v jednom balení (dále jen ,,zboží").

2. KupujÍcÍ je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu účinnosti
smlouvy a to bez stanovení minimálního odebraného množství, maximálně však do výše
celkového počtu uvedeného v odstavci 1.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je platná po dobu
18 měsíců ode dne podpisu oběma smluvními stranami.

4. KupujÍcÍ se zavazuje zboží od prodávajÍcÍho převzít a zaplatit mu za něj dohodnutou
cenu, to vše způsobem, v rozsahu a za podmínek uvedených ve smlouvě.

5. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka prodávajicího ze dne 15. 10. 2020, která
byla na základě výběrového řízení vedeného v Národním elektronickém nástroji (nen)
pod systémovým číslem N006/20N00026502 na veřejnou zakázku malého rozsahu
s názvem ,,Nákup papírových ručníků" vybrána jako nejvhodnější a je podpisem smlouvy
pro obě smluvní strany závazná.

Článek III.
Dodací podmínky, místa plnění

1. ProdávajÍcÍ dodá zboží kupujíchnu nejpozději do 10 kalendářních dnů od obdržení dílčí
objednávky, zboží bude doručeno v době od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místa plněni:
a) Územní odbor Olomouc, Žižkovo nám. 4, Olomouc,

kontaktní osoba pro převzetí zboží:
- Jakub Růžička, tel. 974 761 549, e-mail: jakub.ruzicka@pcr.cz,

b) Územní odbor Přerov, U výstaviště 18, Přerov,
kontaktní osoba pro převzetí zboží:

- Pavla Jurečková, tel. 974 778 247, e-mail: krpm.eo.eopr@pcr.cz,
C) Územní odbor prostějov, Aloise Krále 3, prostějov,

kontaktní osoba pro převzetí zboží:
- Lenka Sekaninová, 974 781 242, e-mail: lenka.sekaninova@pcr.cz,

d) Územní odbor Šumperk, Havlíčkova 8, Šumperk,
kontaktní osoba pro převzetí zboží:

- Květoslav Kocourek, 974 779 247, e-mail: krpm.eo.eosu@pcr.cz,
e) Územní odbor Jeseník, Moravská 4, Jeseník.

kontaktní osoba pro převzetí zboží:
- Gabriela Chlapková, 974 773 243, e-mail: gabriela.chlapkova@pcr.cz.

2

I



3, prodávající zajistí složení zboží až před skladovou budovu kupujÍcÍho, kupující
upozorňuje, že nedisponuje technickými prostředky pro vykládku zboží umístěného
v nákladním prostoru dopravního prostředku.

4. prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 2 pracovní
dny předem prostřednictvím příslušného odpovědného pracovníka za převzetí zboží, který
je uveden jako kontaktní osoba.

5. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem potvrzeni dodacího listu svým
podpisem a faktickým převzetím zboží.

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží
od prodávajícího.

7. Komunikace smluvních stran týkající se fakturace bude probíhat prostřednictvím k tomu
oprávněných osob.

Oprávněnou osobou za kupujÍcÍho ve věci o,b'jednán1 zboží a fakturace je Mgr. Michaela
Směšná, tel.: 974 761 544, e-mail: michaela.smesna@pcr.cz

Oprávněnou osobou za prodávajiciho pro příjem objednávek a fakturac

ČI. IV
Cena zboží a platební podmínky

1. Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná. Kupní cena zboží zahrnuje
balné a dopravu zboží do místa plnění včetně složeni zboží, ekologickou likvidaci
odpadu.

2.
· Celková cena bez DPH

· DPH (21 %):

· Celkové finanční plněni vC. DPH:

1 017 000,00 Kč

213 570,00 Kč

1 230 570,00 Kč

přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

3. O předáni a převzetí zboží bude prodávajicim vyhotoven dodací list ve dvou
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních
stran obdrží po jednom z nich. Prodávající je povinen přiložit kopii dodacího listu
k daňovému dokladu (dále jen ,,faktura").

4. Faktura vystavená prodávajícím m uší obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy, evidenční číslo smlouvy, vyčís|ení ceny zboží bez DPH, DPH a celkovou cenu
zboží včetně DPH.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode
dne doručení faktury kupujíchnu. Faktura bude zaslána v elektronické podobě na
e-mailovou adresu kupujícího: epodatelna.policie@pcr.cz, přičemž v názvu e-mailu musí
být uvedeno ,,OMTZ KŘP-M" a číslo jednací (číslo smlouvy) nebo na adresu sídla

3



kupujÍcÍho - tř. Kosmonautů 189/10, Olomouc. V případě pochybností se má za to, že
dnem doručeni se rozumí 3. den ode dne odeslání faktury.

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstranění vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží.
Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
30 kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajichnu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

ČI. V
Záruka za jakost, vadné plněni

1. Prodávající odpovídá za kvalitu dodaného zboží po dobu minimálně 12 měsíců od data
předáni kupujÍcÍmu.

2. Záruční doba počíná běžet podpisem dodacího listu. Záruční doba neběží po dobu, po
kterou kupující nemůže užívat zboží pro vady, za které odpovídá prodávajÍcÍ.

3. Zárukou za jakost se prodávajÍcÍ zavazuje, že zboží bude minimálně po celou záruční
dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si zachová své obvyklé vlastnosti,

4. Zárukou za jakost nejsou dotčena ani omezena práva kupujÍcÍho z vadného plnění
vyp|ývajÍcÍ z příslušných ustanovení občanského zákoníku, at' už se jedná o vady plněni,
které jsou podstatným či nepodstatným porušením kupní smlouvy.

5. Reklamace vad musí být provedena písemně a bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni.

6. Vady, které se na zboží projeví v záruční době, se zavazuje prodávajÍcÍ odstranit na
vlastni náklady do 10 pracovních dnů od jejich oznámení kupujícím,

7. ProdávajÍcÍ je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujichnu
smluvní pokutu ve výši 500 KČ, a to za každý případ a za každý kalendářní den prodlení.
Sjednanou smluvní pokutu je prodávajÍcÍ povinen zaplatit do 14 kalendářních dnů ode
dne jejího uplatnění.

8. Ostatní podmínky reklamace ve smlouvě neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

4



ČI. VI
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujicím či jeho
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná:

a) o inforrnace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. prodávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na dodávání zboží kupujícímu dle smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodávání zboží
dle smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.

5. Za porušeni jakékoli povinnosti prodávajÍcÍho uvedené v tomto článku je prodávající
povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každé jednotlivé
porušení.

ČI. VIl
Sankce

1. V případě nedodržení terminu nebo nekompletního dodání zboží ze strany prodávajícího
nebo v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů zjevných vad zboží je
kupujÍcÍ oprávněn na prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové
ceny dodávaného zboží bez dph za každý i započatý den prodlení. Minimální výše
sankce za prodlení je 200 kč.

2. V případě neuhrazení faktury kupujícím v termínu uvedeném v ČI. lV. smlouvy, má
prodávajÍcÍ právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny fakturované
částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

ČI. VIII
Odstoupení od smlouvy

1. Vyjma případů, které stanoví zákon, je kupující dále oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se prodávajici do prodlení s dodáním nebo předáním zboží kupujícímu

o vice jak 10 pracovních dnů,
b) dostane-li se prodávající do prodlení s odstraněním řádně reklamované vady o více

jak 10 pracovních dnů,
C) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku prodávajícího,

5



d) vstoupí-li prodávajíci do likvidace,
e) bude-li prodávající v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehlivých plátců

DPH vedeném Ministerstvem financí ČR.
2. Vyjma případů, které stanoví zákon, je prodávající dále oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) dostane-li se kupující do prodlení s úhradou ceny zboží o vÍce jak 30 pracovních dní,
b) neposkytuje-li kupující prodávajícknu potřebnou součinnost, a to ani po předchozí

písemné výzvě.

ČI. IX
Změna a zánik smlouvy

1. Veškeré změny smlouvy lze provádět pouze formou písemného očíslovaného dodatku
stvrzeného podpisem obou smluvních stran.

2. K zániku smlouvy může dále dojít:

a) písemným odstoupením jednou ze smluvních stran,

b) dohodou smluvních stran v písemné formě,

C) písemnou výpovědí bez udání důvodu jednou ze smluvních stran, přičemž
výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od 1. dne měsíce nás[edujÍcÍho po měsíci,
ve kterém byla výpověď' doručena druhé smluvní straně.

ČI. X
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru
smluv. Zveřejnění provede kupující.

4. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. Ill smlouvy jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
ke smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden
prodávajÍcÍ.

8. Vztahy smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku
v platném a účinném znění.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že

6



považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujlcí, na důkaz čehož připojují ke smlouvě své
podpisy.

10. NedIlnou součásti smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace zboží.

V Olomouci dne O 4 "11" 2020

Za kupujícího: ,qý,j'KÉ ŕeo%

)

gr ja
vedoucí odboru správy majetku

V Ostravě dne

Za prodávajícího:
HYGSERVIS FRIČ s.r.o.
U ŠKOL QV
lČO:28 37

jednatel společnosti



Příloha č. 1 - Specifikace zboží

čt'¢··.
JSKÉ :-,:

Cena Cena Cena Cena
Název zboží za 1 ks za 1 ks za 13 560 000 ks za 13 560 000 ks

bez DPH vC. DPH bez DPH vC. DPH
Ručník papírový dvouvrstvý
skládaný ZZ
bílý, 100% celulóza, . 1 017 000 1 230 570

0,075 Kc 0,09075
rozměr: 24 cm x 23 cm Kc Kc
1 balení obsahuje
3 000 ks ZZ papírových ručníků

8


